
Чернігівська міська централізована бібліотечна система 

Центральна бібліотека ім. М.М. Коцюбинського 
 

 

 

 

 

 

Великий Сонцелюб :  

людина і митець 

 
(До 145-річчя  від дня народження М.М.Коцюбинського) 

 
Рекомендаційний  бібліографічний покажчик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чернігів 

2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ББК 91.9.83 

В 27 

 

 
 Великий Сонцелюб: людина і митець: До 145-річчя від дня народження 

М.М.Коцюбинського: Рекомендаційний бібліографічний покажчик літератури. / Склад. 

О.В.Сандул, О.М.Чирик ; Відп. за вип. Л.В.Харитончик. – Чернігів, 2009. - с.: іл (Чернігів. 

ЦМБ ім. М.М.Коцюбинського) 

 

 

 Бібліографічний покажчик «Великий Сонцелюб: людина і митець» 

містить друковані джерела, які присвячені творчій, громадській діяльності класика 

української літератури та висвітлюють життєвий шлях митця. 

 Окрім творів  М.М.Коцюбинського до покажчика увійшли доступні пересічним читачам 

публікації, які знайомлять з біографією письменника, його родиною, із спогадами 

сучасників та фактами вшанування пам`яті  митця. 

 Джерела згруповано за розділами в алфавіті авторів та назв. 

Покажчик має допоміжний апарат  (покажчики імен, географічних назв,  творів) та 

супроводжується ілюстраціями. 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик розрахований  на  

учнів, студентів, учителів, викладачів та широкий загал громади міста Чернігова, які 

цікавляться творчістю М.М.Коцюбинського. 

 

 

 

 

 

 

Уклад.: О.В.Сандул, О.М.Чирик 

Відп. за вип. : Л.В. Харитончик 

Комп’ют. набір: О.М.Чирик 

Комп’ют. верстка: В.В.Марченко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Людина культурна, до найменших подробиць 

європеєць з голови до п`ят,  був справжнім 

аристократом духу…                      

                                                           Єфремов С.О. 

 

 

                                                 
Михайло Коцюбинський – сьогоднішніми очима 

 

          Коцюбинський – представник українського імпресіонізму. Розробив 

морально-етичні проблеми кохання і шлюбу, милосердя до ворога, шукання 

правди й справедливості, відмови від особистих інтересів в ім`я громадського 

блага, зосередження на внутрішньому світі й почуттях героїв. Новаторство 

відбилося в стилістиці, у жанровій системі. У палітрі Коцюбинського – 

художника насамперед впадає в око портретно-пейзажний живопис, уміння 

передати найтонші порухи людської душі. 

           Від ліричної поезії в прозі до їдкої сатири, від філософського монологу 

до психологічного стану – така багатогранна у своїх видах спадщина 

письменника.  

          Для нього характерні сконденсований виклад, глибокий психологізм, 

образність мови відмова від фольклорної орнаментації. У відображенні не 

тільки суперечливості й мінливості складного внутрішнього світу людини, 

але й органічної цільності психологічного процесу. 

            Творчість Михайла Коцюбинського стала значним здобутком 

української літератури початку ХХ століття. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

3 



 

ТВОРИ 

 

 
1.Коцюбинський М.М. Твори : В 4-х т. / М.М.Коцюбинський. - К.: Дніпро, 

1984. – Т.1-4 

 

2.Коцюбинський М.М. Твори : В 3-х т. / М.М.Коцюбинський. – 

К.:Дніпро,1979. – Т.1-3 

 

3.Коцюбинський М.М. Твори / М.М.Коцюбинський. – К.: Молодь, 1975. – 

430 с.-  (Шкільна бібліотека). 

 

4.Коцюбинський М.М. Вибрані твори./ М.М.Коцюбинський. – К.: Дніпро, 

1974. – 511 с. 

 

5.Коцюбинський М. Вибрані твори : Повісті та оповідання /М.М. 

Коцюбинський. – К.: Дніпро, 1977. – 499 с. 

 

6.Коцюбинський М.М. Дорогою ціною / М.М. Коцюбинський. – К.: Дніпро, 

1980. – 74 с. ; іл.. 

 

7.Коцюбинський М.М. З глибини : повість, новели / М.М.Коцюбинський. – 

К.: Факт, 2005. – 208 с. -  (Українська класика. Меценатський проект). 

 

8.Коцюбинский М.М. Избранное / М.М.Коцюбинский. / Авт. предисл. и 

примеч. Н.Л.Калениченко; перевод с укр. – К.: Дніпро, 1988. – 333 с.; портр. 

 

9.Коцюбинський М.М. Intermezzo. Тіні забутих предків. Біографія 

письменника. Стислий переказ творів. : посібник для 10-го кл. / 

М.М.Коцюбинський. – Харків : Ранок, 2001. – 48с. 

 

10.Коцюбинський М.М. Кримські оповідання / М.М.Коцюбинський. – 

Сімферополь: «Крим», 1964. – 126 с.; іл. 

 

11.Коцюбинський М. Поєдинок / М.Коцюбинський // Жінка. – 1994. - №12. – 

С.8. 

 

12.Коцюбинський М.М. Тіні забутих предків : повість, оповідання, етюди, 

нариси, казки / М.М.Коцюбинський. – Харків : Фоліо, 2005. – 350 с.; іл.. – 

(Українська класика). 

 

13.Коцюбинський М. Хвала життю ! / М.Коцюбинський. – К.: Дніпро, 1964. – 

278 с. 

 

14.Коцюбинський М.М. Що записано в книгу життя : повісті та оповідання / 

М.М.Коцюбинський. – К.: Фоліо, 1984. – 543 с. – (Українська література ХІХ ст.). 

 

4 



 

СТОРІНКИ БІОГРАФІЇ ПИСЬМЕННИКА 

 

 
 

15.Калениченко Р.Л. Михайло Коцюбинський : нарис життя і творчості  / 

Н.Л.Калениченко – К.: Дніпро, 1984. – 189 с. – (Літературний портрет) 

 

16.Коцюбинський Михайло : Бібліографічний покажчик 1964-1988 / 

Чернігів. обл. б-ка ім. В.Г. Короленка, Чернігів. літ.-меморіал. музей ім. М.М. 

Коцюбинського; укладач. М.О.Мороз. – Чернігів, 1989. – 277 с. 

 

17.Михайло Коцюбинський : Бібліографічний покажчик.1988-2005 / 

Чернігівський літ.-меморіал. музей ім. ММ. Коцюбинського; упоряд. О.Є. 

Єрмоленко, К.П.Рисак. – Чернігів, 2006. – 53 с. 

 

18.Біографія М.Коцюбинського в концепції його творчості та епістолярної 

спадщини :  матеріали наук. – практичної  конференції, присвяченої 140-річчю від 

дня народження М.М.Коцюбинського. 16-18 верес. 2004 року / за ред. 

І.Ю.Коцюбинського. Чернігів, 2005. – 146 с. 

 

19.Куп’янський Й.Я. Літопис життя і творчості Михайла Коцюбинського / 

Й.Я.Куп`янський – К.: Наук. думка, 1965. – 588 с.; іл.. (Акад. Наук. Укр. СРС  ін-т 

літератури ім. Т.Г.Шевченка). 

 

20.Коцюбинская И.М. Михаил Коцюбинский / 

И.М.Коцюбинская. пер. с укр. Т. Стах. – М.: Мол. гвардия, 1960. – 192 с.; ил. - 

(Жизнь замечательных людей). 

 

21.Коцюбинська І. Спогади і розповіді про М.М.Коцюбинського / 

І.Коцюбинська. – К.: Дніпро, 1965. 

 

22.Михайло Коцюбинський Життя і творчість у портретах, ілюстраціях, 

документах / авт., вступ. ст. і додатки М.М. Потупейко . – К.: Рідна школа, 1970. – 

320 с.; іл. Бібліограф.: с.318-319. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 



Спогади та розвідки 
 

 

23.Балабко О. Острів Капрі : відкриття Коцюбинського / О.Балабко // Київ, 

2006. - №9. – С.131-148. – С.108-132. 

 

24.«…Вони живуть і після смерті» // Мол. України. – 1988. – 7 лип. 

  Розповідає заслужений  діяч мистецтв України  скульптор Ф. 

Коцюбинський.  

 

25.Денисюк І. Беатріче Коцюбинського / І.Денисюк // Голос України. – 1994. 

– 8 жовт. 

   О.Аплаксіна. 

 

26.Згамбаті Е. Італія Михайла Коцюбинського та Лесі Українки : два обличчя 

одного міфу / Е. Згамбаті  // Всесвіт. – 2007. - №7-8. – С.156-167. 

 27.Куценко П. Душею й серцем віддані навіки : / П.Куценко //   Десн. правда. 

– 1994. – 16 черв. 

    М.Коцюбинський і О.Аплаксіна. 

 

 28.Михида С. Михайло Коцюбинський у рецепції рідних та близьких : 

штрихи до психологічного портрета / С.Михида  // Укр. мова й літ. в шк., гімназіях, 

ліцеях та колегіумах. – 2005. – №4. – С.97-103. 

 

29.Павличко С. Пристрасті і їда : особиста драма М.Коцюбинського // 

Сучасність, 1994. - №12. – С.142. 

 
30.Павлоцький В. «Пришли мені голубонько, кілька карбованців, щоб не 

пропасти з голоду» - писав М.Коцюбинський своїй дружині / В.Павлоцький // 

Голос України. – 2009. – 10 черв. – С.21. 

   Маловідомі сторінки біографії. Перебування на Капрі. Син Юрій 

Коцюбинський. 

 

 31.Півторадні В. Автограф І.Буніна / В. Півторадні // Десн. правда, 1979. – 18 

верес. 

    Знайомство І.Буніна з М.Коцюбинським. 

 

32.Подолинний А. На батьківщині М.Коцюбинського / А.Подолинний // Сл. і 

Час, 1993. - №5. – С.61.  

 

33.Студьонова Л.  Незнаний Коцюбинський. В кн..: Чернігівщина incognita . – 

Чернігів : 2004. – С. 309-315.   

               

 34.Щурова Н.С. «Я весь був як пісня…» / Н.С.Щурова. – К.: Муз. 

Україна,1986. – 67 с. 

 

35.«…Я ніколи не дозволю відібрати у мене моє щастя» // Голос України. – 

1993. – 30 січ. 

   Що єднало О.Аплаксіну і М.Коцюбинського. 

6 



Чернігівський період  життя 

 

 
 

36. Давидов Й. На тихій Сіверянській… / Й.Давидов // Комс. гарт. – 1976. – 28 

лют. 

  Про роботу М.Коцюбинського в чернігівській громадській бібліотеці. 

 

37.Давидов Й. Протест : / Й. Давидов // Прапор. -  1980. - №1. – С.138-139 

   Про роботу М.М.Коцюбинського в архівній комісії.  

 

38.Коцюбинський І. Ю. На Сіверянській, у Коцюбинського / 

І.Ю.Коцюбинський //Укр. мова і літ. в шк. 2002. - №2. – С.182-186 

   Чернігівський літературно-меморіальний музей-заповідник. 

 

39.Коцюбинський Ю. Коцюбинський – газетяр. / Ю.Коцюбинський //Деснян. 

правда. – 1980. – 5 лют. 

   Журналістська діяльність видатного українського письменника в Чернігові 

1898-1906.рр.  

 

40.Лазаревський Г. Чернігів за часів М.Коцюбинського : спогади / 

Г.Лазаревський  // Людина і світ. – 1989. - №9. – С.20. 

 

41.Могилянський М.М. Чернігівський період М.М.Коцюбинського : на 

підставі особистих спогадів / М.М. Могилянський. // Сл. і Час. – 1990. - №12. – 

С.48. 

 

42.Мохно Г. У старому Чернігові. Могила Коцюбинського / Г.Мохно  // 

Черніг. відом.- 1992 – 10-16 лип.  

 

43.Проніна Т. У Чернігові він жив 15 років… / Т.Проніна // Черніг. відом. – 

2003. – 19 верес. 

 

44.Романіка М. / Демократичне з елементами комунізму / М.Романіка 

//Деснян. правда.- 1998. – 9 квіт.        

 Про перебування Єнсена А. в Чернігові у М.Коцюбинського 

 

45.Сенько В. Провокація / В.Сенько // Комс. гарт. – 1990. - 3 листоп. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



 

Громадська діяльність 

 
 

46.ЖуравльовТ. Діячі Чернігівського земства поч. ХХ ст. / За  спогадами 

М.М. Могилянського. –  // Сіверян літопис. -1999.- №4.-  С.135-139.        

Згадується М.Коцюбинський 

 

47.Зеленська Л. Коцюбинський і Чернігівське земство /  Л.Зеленська // Літ. 

Чернігів. – 2002. - №2. – С.141 

 

48.Коцюбинский М.М. Организация общественных развлечений :  В 2-х т. / 

М.М.Коцюбинский. – К.,1988. 

 

49.Коцюбинський Ю. Зброя могутня… / Ю.Коцюбинський // Десн. правда. – 

1984. – 16 верес. 

  М.Коцюбинський - співробітник газет 

 

50.Коцюбинський Ю. М.Коцюбинський та «Братство Тарасівців» / 

Ю.Коцюбинський // Сіверян. літопис. – 1995. - №1. – С.35 

Пропаганда національно-революційних ідей Тараса Шевченка. Створено на 

початку 90-х років ХІХ ст. в Харкові. 

 

51.Коцюбинський Ю.Р. М. Коцюбинський та Чернігівська громадська 

бібліотека /Ю.Р.Коцюбинський //Художня література у духовному розвитку 

особистості. – Чернігів, 1993. 

 

52.Коцюбинський Ю.Р. Михайло Коцюбинський і Чернігівська громадська 

бібліотека / Ю.Р.Коцюбинський // Укр. мова і літ. в шк. – 1975. - №6. – С.85-87. 

 

53.Коцюбинський Ю. Уроки сонцепоклонника / Ю.Коцюбинський  // Комс. 

гарт. – 1980. – 4 верес.  

 Про літературні вечори М.М.Коцюбинського в Чернігові. 

 

54.Коцюбинський Ю. Школа сонцелюба / Ю.Коцюбинський // Дніпро, 1980. - 

№7. – С.126-131. 

 

55.Курас  Г. Чернігівська архівна комісія та її внесок у вивчення історії 

України. Автореферат дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата 

історичних наук / Г.Курас. – Дніпропетровськ, 1992.- 19с 

 

56.Леус В.  Чернігівська громадська бібліотека // Черніг. відом. – 2002. – 6 

груд. – С.9.  

Про участь родини Коцюбинських в діяльності громадської бібліотеки. 

 

57.Студьонова Л. Михайло Коцюбинський:»Немає великої надії на 

громадськість нашу…» / Л.Студьонова // Просвіта. - 2000. - 24 лист. 
  

8 



Родина Коцюбинського 

 

 
 

58.Горак Р. Зустріч нащадків / Р. Горак // Літ. Чернігів. – 2004. - №3. – С.110-

113. 

 Зиновія Франко і Юлій Коцюбинський. 

 

59.Дзюба С. Диво-сад родини Коцюбинських / С.Дзюба // Мол. України. – 

2005. – 17 листоп. – С.3  

 

60.Дзюба С. Сюрприз / С.Дзюба // Мол. України. – 2004. - №104. – С.2. 

Працювала вчителькою в Чернігівській середній школі №6. А.І. Коцюбинська. 

 

61.Добрынина Л. Потомки великих : семья Коцюбинских / Л.Добрынина // 

Черниг. семейная газета. – 2007. – 6 сент. – С.5. 

 
62.Зеленська Л. «Снилось  мені – чи ж снилось мені …?» / Л.Зеленська // Жінка. – 

1997. - №6. – С.14. 

  Про дружину М.Коцюбинського Віру Устимівну. 

 

63.Киричок Б. Дитина війни – онук класика : 28 квітня виповнюється 75 років 

від дня народження Юлія Коцюбинського / Б.Киричок // Біла хата. – 2009. – 23 квіт. 

– С.3. 

 

64.Коцюбинська Михайлина. Вітер з України і наші екзистенціальні зусилля 

: лекція / М.Коцюбинська // Укр. мова й літ. в шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. - 

2006. - №7-8. – С.128. 

 

65.Коцюбинська Н. Берегиня родинного тепла: До 145-ї річниці від дня 

народження Віри Коцюбинської / Н.Коцюбинська // Гарт. – 2008. -26 верес. – С.11. 

 

66.Коцюбинська Н. Хранителька родинного тепла / Н.Коцюбинська //Черніг. 

відом. – 2002. – 8 листоп. 

   Про Ірину Михайлівну Коцюбинську. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9 



 

 

 

 

67.Коцюбинський І. Берегиня пам’яті сонцепоклонника  / І.Коцюбинський // 

Сіверщина. – 2007. – 15 листоп. 

Ірина Михайлівна Коцюбинська – дочка письменника. 

 

68.Коцюбинський І. Берегиня слави великого Сонцелюба» / І.Коцюбинський 

// Гарт. – 2009. – 3 лип. – С.11. 

12 липня виповнилось 110 років від дня народження молодшої доньки класика 

української літератури М.Коцюбинського – Ірини Коцюбинської. 

 

69.Коцюбинський І. Згорів у полум’ї інквізиції : Я для тебе горів, 

український народе : / І.Коцюбинський // Черніг. відом. – 2001.- 21 верес. ; 28 

верес. 

 Роман Михайлович Коцюбинський – син письменника. 

 

70.Коцюбинський Ю. Чорний яр / Ю.Коцюбинський //Десн. правда. – 2008. – 

6 верес. – С.8. 

  Уривок із книги «Шрами на серці». 

 

71.Куценко П. І пам'ять родову і всочнений правди дух / П.Куценко //Десн. 

правда. – 2005. – 10 берез. 

  Михайлина Коцюбинська – лауреат Національної премії ім. Т.Шевченка. 

 

72.Лазаренко В. Племінницю Коцюбинського слухає Париж / В.Лазаренко // 

Голос України. – 1991. – 12 черв. 

          Михайлина Коцюбинська. 

 

73.Науменко І. Доля Романа Коцюбинського. Ще одна маловідома сторінка із 

жахливого літопису сталінщини / І.Науменко // Сільські вісті. – 1990. – 15 трав. 

 

74.Парадокс Коцюбинского : друзья – националисты, дети – большевики // 

Аргументы и факты. – 1999. – 27 март. 

 

75.Сапон В. «Йому ще жити у серцях…» / В.Сапон // Десн. правда. – 28 квіт. – 

С.6. 

Про Юлія Романовича Коцюбинського. 

 

76.Сапон В. Коцюбинський – онук Коцюбинського / В.Сапон // Десн. правда. 

– 2008. – 6 верес. – С.8. 

     Юлій Романович Коцюбинський – онук Михайла Коцюбинського. 

 

 

 

 

 
10 



 

 

77.Сорокін В. Вчителька – есерка Ольга Коцюбинська / В.Сорокін // Літ. 

Чернігів. – 2000. - №15. – С.101. 

     Ольга Михайлівна Коцюбинська – молодша  сестра  М.Коцюбинського. 

 

    78.Стус Д. «Михася»  / Д.Стус // Собори наших душ : календар 2006 року. 

Чернігівське земляцтво . – К.: Книжкова друкарня ТОВ «Бізнес – поліграф», 2006. – 

С.533-534. 

   Михайлина Хомівна Коцюбинська – племінниця письменника. 

 

79.Терниста дорога до храму / П.Куценко / - //Десн. правда. – 1991. – 21 верес. 

   Інтерв`ю з племінницею М.М.Коцюбинського Михайлиною Хомівною 

Коцюбинською. 

 

80.Шрами на серці / Т.І С.Дзюба  // Мол. України. – 2008. – 30 жовт. – С.11. 

   Розмова з Юлієм Коцюбинським. 

 

81.Югов В. Чорне століття  роду Коцюбинських / В. Югов //  Голос України. - 

2007. – 15 черв.  – С.20-21. 

  Репресовані у 1937 році син Ю.Коцюбинський та зять В.Примаков. 

 

 

 
 

ТВОРЧА СПАДЩИНА 

 
 

82.Агєєва В. Імпресіоністична поетика М.Коцюбинського / В.Агеєва  // Сл. і 

Час. – 1994. - №9-10. – С.11. 

 

83.Андрійчук Т. Перечитуючи класику : діалог з Михайлом Коцюбинським / 

Т.Андрійчук // Сіверян. літопис. – 2000. - №6. – С.130 

 Духовна спадщина письменника. 

 

84.Бондаренко Ю. Про першопочатки людства у повісті «Тіні забутих 

предків» Михайла Коцюбинського / Ю.Бондаренко // Дивослово. – 2006. - №12. – 

С.4-10. 

 

85.Боровська Т. Літературознавча полеміка як метод виховання повісті 

М.Коцюбинського «Тіні забутих предків» / Т.Боровська // Укр. літ. в шк. – 2004. - 

№1. – С.23-29. 

 

 

 

 

 

 
11 



86.Боровська Т. «Нестаріючі рум'янці життя…» / Т.Боровська // Укр. літ. в 

шк. – 2004. - №6. – С.36. 

 

87.Боровська Т. Усмішка сонця : сонячні типи в українській класиці / Т. 

Боровська  // Укр. літ. в шк. – 2006. - №6. – С.5-8. 

  М.Коцюбинський «Тіні забутих предків» 

 

88. Брик Р. Герої «Фата Моргана» в житті  / Р.Брик // Родослав. – 1991. - №11. 

– С.4-5 

     Про розправу царських військ над селянами Чернігівщини. 

 

89.Гаврилюк О. Що запишемо у книгу життя? : особистісно зорієнтований 

урок за оповіданням М.Коцюбинського «Що записано в книгу життя» / 

О.Гаврилюк // Укр. мова і літ. в шк., гімн., ліцеях та колегіумах. – 2005. - №3. – 

С.23-28. 

 

90.Горболіс Л. Художнє осмислення сакрального у творах М.Коцюбинського 

«Іntermezzо», «Тіні забутих предків» / Л.Горболіс // Укр. літ. в шк. – 2006. - №5. – 

С.9-11. 

     Матеріали до характеристики образів. 

 

91.Гребньова В. Світ звуків і барв у новелі М.Коцюбинського «Intermezzo» / 

В.Гребньова //Укр. мова й літ. в шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2002. – №2. 

 

92.Гримич Г. Як цвіт яблуні… // Укр. мова і літ. в шк. – 1989. - №11. – С.11. 

 Новаторство М.Коцюбинського. 

 

93.Гурдуз А. Специфіка творчого стилю М.Коцюбинського в контексті 

західноєвропейського літературного процесу : норвезька паралель / А.Гурдуз // 

Укр. літ. в шк. – 2003. - С.26. 

 

94.Дзюба Т. Жанрова специфіка літературної казки / Т.Дзюба  // Сіверян. 

літопис. – 2004. - №5-6. – С.68-71. 

 На матеріалі казки для дорослих М.Коцюбинського «Хо»  

 

95.Дубина Н. На камені надій. Урок позакласного читання за новелою 

М.Коцюбинського «На камені» / Н.Дубина //Дивослово. – 2005. - №6. – С.20-23. 

 

96.Дудко В. Ваш щирий М.Коцюбинський / В. Дудко // Київ. – 1990. - №1. – 

С.135. 

   Ще один автограф письменника. 

 

 

 

 

 

 

 12 



 

97.Дудко В. «Цікаво, які будуть рецензії…» / В.Дудко // Укр. мова і літ. в шк.. 

– 1992. - №2. – С.69 

   Невивчені публікації про «Рассказы» М.Коцюбинського. 

 

98.Калениченко Н. Проза М.Коцюбинського і суміжні види мистецтва / 

Н.Калениченко // Слово і Час. – 2004. - №6. – С.3. 

 

99.Коцюбинська Н. Творчі подорожі / Н.Коцюбинська //Літ. Україна. – 2006. 

- №3. – С.145-148. 

 

100.Кузнєцов Ю.Б. «Intermezzo» М.Коцюбинського : спроба проблемного 

підходу до вивчення твору / Ю.Б.Кузнецов // Укр. мова і літ. в шк. – 1989. - №2. – 

С.37. 

 

101.Кузнєцов Ю. Художня деталь у Коцюбинського / Ю. Кузнецов // Укр. 

мова й літ в СШ, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2002. - №2. 

  На прикладі новели «На камені» 

 

102.Кузнєцов Ю. Чи знав Коцюбинський папугу Флобера : наукове 

розслідування / Ю.Кузнецов // Укр. мова і літ. в шк., гімн., ліцеях та колегіумах. – 

2005. - №3. – С.116-119. 

 

103.Ленська С. Вивчаємо повість М.Коцюбинського «Дорогою ціною» // Укр. 

літ. в  шк. – 2007. - №8. – С. 36-99. 

 

104.Леонтович В. Естетизм М.М.Коцюбинського / В.Леонтович // Літ. 

Чернігів. – 2005. - №3. – С.141-146. 

 

105.Лесик В. Система образів твору / В.Лесик //Дивослово. – 2000. - №8. – С.7 

         Новела М.Коцюбинського «Intermezzo». 

 

106.Лілік О. «Самотній на землі, як сонце на небі…» : урок-дослідження 

імпресіоністичних і екзистенціальних рис у новелі Михайла Коцюбинського 

«Intermezzo» / О. Лілік // Укр. мова і літ. в шк. – 2009. - №2. – С.22-25. 

 

107.Логвин Г. М.Коцюбинський та імпресіонізм. / Г.Логвин // Дивослово. – 

1996. – №10. – С.17. 

 

108.Логвин Г. Ще раз про імпресіонізм у Коцюбинського / Г.Логвин // 

Дивослово. – 1999. - №4. – С.3. 

 

109.Логвиненко Н. Фольклорні мотиви у повісті М.Коцюбинського «Тіні 

забутих предків» / Н.Логвиненко //Укр. літ. в шк. – 2004. - №10. – С.24-29. 

 

 

 

 
13 



 

110.Лущик С. Автографи М.Коцюбинського // Сл. і Час. – 1992. - №7. – С.79. 

 

111.Лютіна С. Іванове світове дерево / С.Лютіна //Укр. мова й літ в шк., 

ліцеях та колегіумах. – 2002.  

   Міфопоетика повісті «Тіні забутих предків». 

 

112.Мацевко - Бекерська Л. Наративна конфігурація малої прози Михайла 

Коцюбинського кінця ХІХ – початку ХХ ст.. / Л. Мацевко - Бекерська // Дивослово. 

– 2008. - №12. – С.37-42. 

 

113.Міхно О. Організація дослідницької діяльності учнів у процесі вивчення 

новели М.Коцюбинського «Цвіт яблуні» / О.Міхно //Укр. мова і літ. в шк.- 2007. - 

№2. – 25-30. 

 

114.Москаленко О. « І благословен я був між золотим сонцем й зеленою 

землею…» : до проблеми вивчення імпресіоністичної новели М.Коцюбинського 

«Intermezzo» // Укр. літ. в шк. – 2008. - №7-8. – С.47-50. 

 

115.Москаленко О. Храм душі М.Коцюбинського / О.Москаленко //Укр. літ. в 

шк. – 2009. - №3. – С.13-17 

 

116.Новікова Л. Імпресіонізм новели Михайла Коцюбинського «Intermezzo» / 

Л.Новікова //Дивослово. – 2005. - №6. – С.19-20. 

 

117.Новікова Л.П. Що ж записано в книгу життя / Л.П.Новікова // Освіта. – 

2004. - №12. – С.15. 

  Кілька фрагментів творчості М.Коцюбинського 

 

118.Піддубна Р. «Тіні забутих предків» М.Коцюбинського : міфопоетика та 

ліро-епос / Р.Піддубна // Сл. і Час. – 1992. - №11. – С.68. 

 

119.Саяпіна Т. Конфлікт буденного та позамежового буття / Т.Саяпіна // Сл. і 

Час. – 1999. - №9. – С.18 

Етюд М.Коцюбинського «Сон». 

 

120.Сверстюк Є. Незгасаючий обрій / Є.Сверстюк // Літ. Україна. – 2009. – 4 

листоп. – С.6. 

  М.Коцюбинський «Мої обрії», «Дух і література» - рецензії. 

 

121.Слижук О. Художнє сприяння художнього твору : вивчення повісті 

М.Коцюбинського «Тіні забутих предків» / О.Слижук // Укр. літ. в шк. – 2007. - 

№4. – С.28-32. 

 

 

 

 

 14 



122.Стативка В. Реалізація між предметних зв’язків у процесі підготовки до 

твору-опису природи / А.Стативка // Укр. мова і літ. в шк. – 2004. - №5. – С.35-39. 

  Матеріали вивчення оповідання М.Коцюбинського «Ялинка». 

 

123.Сторожук В. Залюблений у сонце і квіти / В.Сторожук // Укр. мова і літ. в 

шк. – 1993. - №7. – С.42. 

 Рослини в житті та творчості М.М.Коцюбинського. 

 

124.Таратин М.П. Бунтар землі Поліської / М.П.Таратин // Комс. гарт. – 1983. 

– 18 січ. 

  Про події зображені М.М.Коцюбинським у повісті «Фата Моргана» 

 

125.Хоменко І. Аудіовізуальна інтерпретація прози Михайла Коцюбинського 

і Сітіро Фукадзаві : діалог культур //Сіверян. літопис. – 2007. - №5. – С.122-127. 

126.Шевчук В. Поезія не живе на смітнику / В.Шевчук // Укр. мова в шк., 

гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2002. - №2. 

 Михайло Коцюбинський і його проза. 

 

127.Шевчук З. «Коні не винні» М. Коцюбинського та «Шоста казка» 

М.Горького / З.Шевчук // Сл. і Час. – 2002. - №2. – С.77. 

 

128.Янкович О.В. Психологія літературного героя у контексті психології 

особистості : урок-компаративне дослідження за творами К.Гамсуна та 

М.Коцюбинського : 10 клас / О.В.Янкович, І.Д.Ханчук // Зарубіж. літ. – 2009. - №2. 

- №59-64. 

  Вплив творчості К.Гамсуна на імпресіоністичний стиль М.Коцюбинського. 

 

 
 

Епістолярний  спадок  

 
 

129.Гольберг М. Лист: діалог у контексті історії : нотатки на полях кн. 

М.Коцюбинської «Зафіксоване і нетлінне» / М.Гольберг // Дзвін. – 2002. - №7. – 

С.141. 

 

130.Горболіс Л. Про мораль і письменника у «Посланнях» М.Коцюбинського 

до В.Винниченка / Л. Горболіс // Укр. мова й літ. в шк., гімназіях, ліцеях. – 2002. - 

№2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15 



 

131.«Горе наше, що і колись, і тепер ми не можем одностайно стати до праці, 

до боротьби…» : листи Є.Чикаленка до класика М.Коцюбинського // Дивослово. – 

2001. - №12. – С.17. 

 

132.Дзюба Т. «Культурний ландшафт епохи» : український вимір / Т.Дзюба // 

Сіверян. літопис. – 2009. - №1. – С.101 

 Щодо книги  «Я так поріднився з тобою « ( Листи  М. Коцюбинського до 

дружини. 

 

133.Дудко Л.»Спочуваю вашій чудовій думці : невідомі листи Л.О. Яновської 

до М.М.Коцюбинського /Л. Дудко //Десн. правда. – 1988. – 17 вересня. 

 

134.Зайченко І. Листи Олександра та Софії Русових до Михайла і Віри 

Коцюбинських / І.Зайченко, О.Рахно // Київ. старовина. – 1999. - №5. – С.70. 

 

135.Зеленська Л.І. Листи Миколи Вороного до Михайла Коцюбинського / 

Л.І.Зеленська // Укр. мова і літ. в шк. – 1992. - №11-12. – С.46. 

 

136.Коцюбинська Н. «Епістолярний» роман М.Коцюбинського / 

Н.Коцюбинська // Мол. України. – 2008. – 20-24 берез. – С.8 

 Книга «Я так поріднився з тобою». Листи М.Коцюбинського до дружини. 

 

137.Коцюбинська Н. «Епістолярний» роман Михайла Коцюбинського / 

Н.Коцюбинська // Сіверщина. – 2008. – 21 лют. – С.13. 

 

138.Коцюбинська Н. «Епістолярний» роман Михайла Коцюбинського / 

Н.Коцюбинська // Гарт. – 2008. – 1 лют. – С.14 

Рецензія на книжку «Я так поріднився с тобою». Листи М.Коцюбинського до 

дружини. 

 

139.Коцюбинський М. «… Хотілося б мені  заглянути до Стокгольма»: дещо 

з історії одного листування. / М.Коцюбинський // Літ. Україна. – 1993. – 17 черв. 

 

140.Листи Ганни Барвінок до Михайла Коцюбинського // Укр. мова і літ. в 

шк.. – 1990. – №10. – С.68. 

 

141.Листи М.Вороного до М.Коцюбинського // Черніг. відом. – 1992. - №24. – 

С.6. 

 

 

 

 

 

 

 

 
16 



142.Леонтович О. «Дорогий, гаряче любий друже…» / О.Леонтович // Сл. і 

Час. – 2005. - №8. – С.66-69. 

  Про взаємини М.Коцюбинського і В.Леонтовича. 

 

143.Лепкий Б. З листа до Михайла Коцюбинського / Б.Лепкий // Шк. б-ка. – 

2004. - №9. – С.147. 

 

144.Олейник А. Найдены неизвестные письма М.Коцюбинского / А.Олейник  

// Рабочая газета. – 1994. – 26 июл. 

 

145.Соловей Е. Трактат про епістолярний відбиток культури / Е.Соловей // 

Сл. і Час. – 2002. - №4. – С.79. 

  Рецензія Михайла Коцюбинського «Зафіксоване і нетлінне»: роздуми про 

епістолярну творчість. : Дух і літера, 2001. -300с. 

 

146.Фрагменти епістолярного діалогу : (листи М.Коцюбинського до 

М.С.Грушевського з Чернігова // Дніпро. – 1989. - №9. – С.120. 

 

147.«Хіба це не щастя любити ?» //Укр. мова й літ. в серед. шк., гімназ, ліцеях 

та колегіумах. – 2002. – №2. – С.172-177. 

 

  148..«Я нікому не дозволю відібрати у мене моє щастя // Десн. правда. – 

1992. – 17 жовт. 

   Листи М.Коцюбинського до О.Аплаксіної. Спогади О.Аплаксіної. 

 

149. Я так поріднився з тобою / Упоряд.: О.Єрмоленко та ін. – К.: Ярославів 

Вал, 2007. – 392 с. 

  Повне видання листів Михайла Коцюбинського до дружини Віри Устимівни 

Коцюбинської. 

 
                          

ВШАНУВАННЯ СОНЦЕЛЮБА 

 
 

150.Вшанували сонцелюба // Гарт. – 2005. – 28 квіт. – С.3. 

   92 роки від дня смерті М.Коцюбинського. 

 

151.Дунай П. Пам`яті Михайла Коцюбинського / П.Дунай // Сл. і Час. – 1998. 

- №9-10. – С.29. 

  В бібліотеці Колегії П.Галагана Держ. музею літератури України відбувся 

вечір пам`яті М.Коцюбинського, приурочений 85-річчю від дня його смерті. 

 

 

 

 

 

 

 

 17 



152.Короненко С. Відкриваємо сонцелюба М.Коцюбинського у контексті 

світової літератури / С.Короненко // Літ. Укр. – 2005. – 15 верес. – С.6. 

 

153.Кундивус В. «…таких я, як ми не буде» : дні М.Коцюбинського на 

Вінниччині / В.Кундивус //Літ. Укр. – 2007. – 1 листоп. – С.8. 

 

154.Латинський В. «Крим очима Коцюбинського» / В.Латанський // Літ. Укр. 

– 2005. – 24 лют. 

 У рамках проекту «Літературні музеї України – гості Ялти» відбулася  

виставка присвячена письменнику. 

 

155.Москаленко О. Храм душі М.Коцюбинського // Укр. літ. в шк. – 2009. - 

№3. – С.13-17. 

 

156.Попович К.  М.М.Коцюбинський у контексті молдавського ареалу / 

К.Попович // Сл. і Час. – 1999. - №1. – С.36. 

 

157.Пам’ятник М.Коцюбинському // Літ. Україна. – 1989. – 28 грудня. 

 

158.Синельник І. У Чернігові вшанували пам'ять Михайла Коцюбинського / 

І.Синельник // Черніг. відом. – 2008. – 30 квіт. – С.2. 

 

159.Струтинській В. Квітами добра / В.Струтинський // Комс. гарт. – 1979. – 

28 листоп. 

 На літературній суботі «Коцюбинський і діти», що відбулася в ЧДПІ ім. 

Т.Шевченка. 

 

160.Ющенко О. Мальва. Коцюбинський на Капрі : вірш / О.Ющенко. // 

Сіверщина. – 2004. – 22 жовт. 

 Вірш написаний в 1940 році після відвідин садиби письменника. 

 

 

 
 

( До ювілеїв письменника) 

 

 
До 120-річчя 
 

161.Грицюта М. Творець добра і краси : до 120-річчя від дня народження 

М.М.Коцюбинського / М.Грицюта // Рад. Україна. – 1984. – 18 вересня. 

 

 

 

 

 

 

18 



 

 

162.Давидов Й. Слово-зброя : до 120-річчя від дня народження 

М.М.Коцюбинського / Й.Давидов // Комс. гарт, 1984. – 15 верес. 

 

163.Дашкевич В. Мужня правдивість : до 120-річчя від дня народження 

М.М.Коцюбинського / В.Дашкевич // Мол. України. – 1984. – 18 верес. 

 

164.Дашкевич В. Служить добру народному : к 120-летию со дня рождения 

М.Коцюбинского / В.Дашкевич // Рабочая газета. – 1984. – 16 сент. 

 

165.Марценюк С. Вечно живое слово : К 120 - летию со дня рождения 

М.М.Коцюбинского / С.Марценюк // Правда Украины. – 1984. – 15 сент. 

 

166.Приходько Ф. Людина високої духовної культури : до 120 –річчя від дня 

народження М.М.Коцюбинського / Ф.Приходько // Прапор. – 1984. - №9. – С.109-

112. 

 

167.Сизоненко О. Краса світлої душі : до 120-річчя від дня народження 

М.М.Коцюбинського / О.Сизоненко // Літ. Україна. – 1984. – 20 верес.  
 

 

До 125-річчя 

 

 
 

168.Горобець В.Й. За прекрасну мову і велику літературу : до 125-річчя від 

дня народження М.М.Коцюбинського / В.Й.Горобець // Укр. мова і літ. в шк. – 

1989. - №11. – С.59. 

 

169.Гуцало Є. Майстер : До 125-річчя від дня народження Михайла 

Коцюбинського /Є.Гуцало //Літ. Україна. – 1989. – 21 верес. – С.6. 

 

170.Дрозд В. Слово про Коцюбинського : до 125-річчя від дня народження 

М.М.Коцюбинського / В.Дрозд // Літ. Україна. – 1989. – 5 жовт. 

 

171.Звиняцковский В. Не может быть? Неюбилейные заметки к 125-летнему 

юбилею Михаила Коцюбинского / В.Звиняцковский // Лит. газета. – 1989. – 13 

сент. – С.7. 

 

172.Кононенко П. Солнцепоклонник : К 125-летию со дня рождения 

М.М.Коцюбинского / П.Кононенко // Под знаменем ленинизма. – 1989. - №16. – 

С.31-34. 

 

 

 

 

 

 

19 



 

 

 

173.Коцюбинська М. М.Коцюбинський – сьогоднішніми очима : до 125-річчя 

від дня народження М.М.Коцюбинського / М.Коцюбинська // Літ. Україна. – 1989. 

– 23 листоп. 

 

174.Коцюбинский М.М. : к 125-летию со дня рождения // Календар 

знаменательных и памятных дат. – 1989. - №7. – С.45. 

 

175.Коцюбинський Ю. «Простягни руку по свою правду» : до 125-річчя від 

дня народження / Ю.Коцюбинський // Рад. Україна. – 1989. – 17 верес. 

 

176.Кузнєцов Ю. «Intermezzo» : до 125-річчя від дня народження 

М.Коцюбинського / Ю.Кузнецов // Рад. освіта. – 1989. – 15 верес. 

 

177.Куценко П. Сонцепоклонник, добротворець, людинолюб : наук.-метод. 

конференція в Чернігові, присвячена 125-рячному ювілею письменника / 

П.Куценко // Десн. правда. – 1989. – 21 жовт. 

  М.М.Коцюбинський 

 

178.Куценко П.Талант сонячний, щедрий / П.Куценко //Десн.правда. – 1989. – 

21 верес. 

 Святкування 125-річчя М.М.Коцюбинського у Чернігові. 

 

170.Олейник А. Памяти Михайла Коцюбинского : о праздновании 125-летия 

со дня рождения М.Коцюбинского в Чернигове / А.Олейник // Правда Украины. – 

1989. – 21 сент. 

 

180.Реп`ях С. У музеї Сонцелюба / С.Реп`ях //Десн. правда. – 1989. – 17 верес. 

 

181.Шумило Н. Чернігівська конференція : до нового осмислення (З нагоди 

125-річчя) / Н.Шумило // Сл. і Час. – 1990. - №2. – С.95. 

 
 

До 130-річчя від дня народження 

 
 

182.Єфремов С. Спрямований у майбутнє : До 130-річчя від дня народження / 

С.Єфремов / /Літ. Чернігів. – 2004. - №5. – С.70-72. 

Спогади про письменника 

 

183.Жила С. «Бачу душу поета» : до 130-річчя від  дня народження 

М.Коцюбинського / С.Жила // Дивослово. – 1994. - №9. – С.47. 
 

 

 

 

20 



 

 

До 140-річчя від дня народження 

 
 

184.Бараневич Л. Аристократ духу: До 140-річчя від дня народження 

М.Коцюбинського / Л.Бараневич // Уряд. кур’єр. – 2004. – 21 верес. – С.8. 

 

185.Володар слова. : До 140-річчя від дня народження М.Коцюбинського // 

Біла хата. – 2004. - №38. – С.1 

 

186.Геній українського слова, просвітянин, громадський діяч : до 140-річчя 

від дня народження М.М.Коцюбинського // Сіверщина. – 2004. - №38. – С.8. 

 

187.Коцюбинський І. Ювілей великого сонцелюба : До 140-річчя від дня 

народження  письменника / І.Коцюбинський //Літ. Чернігів. – 33. – С.107-109. 

 

188.Поліщук Я. «Пейзаж людини» від М.Коцюбинського : До 140-річчя від 

дня народження М.М.Коцюбинського / Я.Поліщук // Дивослово. – 2004. - №10. – 

С.44. 

 

189.Реп`ях С. З іменем Сонцелюба : До 140-річчя / С.Реп`ях //Культ. і життя. – 

2004. - №36-37. 

 

190.Сапон В. З нагоди роковин М.Коцюбинського : До 140-річчя від дня 

народження / В.Сапон //Десн. правда. – 2008. – 20 верес. 

 

 

 
 

Письменник у дослідженнях нащадків 

 

 

 
 

191.Дудко В. М.М. Коцюбинський і критик І.В.Іванов / В.Дудко // Сл. і Час. – 

1990. – №6. -  С.58. 

 

192.Дудко Л. Грані сонячного таланту / Л.Дудко  //Десн. правда. – 1989. – 17 

верес. 

 Художня виставка в Чернігові «М.М.Коцюбинський в образотворчому 

мистецтві» 

 

 

 

 

 

 

 

21 



 

 

 

 

193.Жукова А. Екранізація творів М.Коцюбинського / А.Жукова  // Усе для 

школи. Українська література.10кл. Вип.1.Михайло Коцюбинський. - К.: Всесвіт, 

2000. – С.59-60. 

 

194.Коцюбинська І.М. Спогади і розповіді про М.М.Коцюбинського / 

І.М.Коцюбинська  К.: Дніпро. – 1965. – 202 с., іл. 

 

195.Коцюбинська М. «У скарбниці днів…» / М.Коцюбинська // Сучасність. – 

2001. - №11. – С.136. 

  Про книгу Н.Суровцової. 

 

196.Коцюбинська Н. Побратими / Н.Коцюбинська //Літ. Чернігів. – 2005. - 

№3. – С.139-141 

 Михайло Коцюбинський і Володимир Леонтович. 

 

197.Михайло Коцюбинський в оцінці Симона Петлюри // Літ. Чернігів. – 

1993. - №2-3. – С.63. 

 

198.Смилянский Л. Михаил Коцюбинский : повесть / перевод с укр. К.: Рад. 

письменник, 1951. – 190 с. 

 

199.Спогади про Михайла Коцюбинського / Упоряд., післямова та прим. 

М.М. Потупейка. - 2-ге вид., доп. – К.: Дніпро, 1989. – 279с.; іл. 

 

200.Спогади про М.М.Коцюбинського // Людина і світ. – 1989. - №9. – С.15. 

 О.Саліконський, М.Чернявський, М.Мочульський, П.Шекерик-Доників, 

Г.Лазаревський, С.Устименко. 

 

201.Степанець Г. Їх єднала дружба / Г.Степанець //Десн. правда. – 1982. – 21 

берез. 

  М.В.Лисенко та М.М.Коцюбинський. 

 

202.Суровцова Н. Коцюбинський у моєму житті / Н.Суровцова //Сіверян. 

літопис. – 2005. - №2-3. – С.67-70. 

 

203.Терлецький В. Михайло Коцюбинський у пошануванні та дослідженнях 

нащадків // Сіверян. літопис. – 2008. - №3. – С.194-204. 

 

204.Тичина П.Г. Крихти спогадів про Михайла Коцюбинського / П.Г.Тичина 

//Літ. Україна. – 1981. – 13 січня. 

 

205.Федоренко Є. Михайло Коцюбинський і М.Горький / Є. Федоренко 

//Дивослово. – 1999. - №1. – С.7. 

 
22 



 

 

206.Хоменко І. Михайло Коцюбинський і радіомистецтво / І.Хоменко // 

Сіверян. літопис. – 2001. - №3. – С.92. 

 Спроба осмислення української класики в понятійній системі візуальної 

драматургії. 
 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ЛІТЕРАТУРНА ПРЕМІЯ ІМЕНІ 

М.М.КОЦЮБИНСЬКОГО 

 
207.Літературна премія ім. М.М. Коцюбинського за 1993 //Літ. Україна. – 

1993. –18 берез. 

  П.Куценко ( поет, журналіст). 

 

208.Вітаємо лауреатів премії ім. М.М.Коцюбинського за 1996 // Сіверщина. – 

1996. – 21 верес. 

П.Я.Антоненко (журналіст), С.Г.Маринчик ( письменник), О.Г.Олійник( 

поет). 

 

209.Літературна премія ім. М.М. Коцюбинського за 1997 р. // Літ. Україна. – 

1997. – 2 жовт. 

 О.Деко, І.Корбач,  П.Сердюк, М.Збарацький 

 

210.Лауреати премії ім. М.М.Коцюбинського за 2000 // Черніг. вісник. – 2000. 

– 9 верес. 

П.О.Руденко ( поет), Б.П.Степанюк (поет). 

 

211.Названо лауреатів премії ім. М.М.Коцюбинського за 2001 р. // Черніг. 

вісник. – 2001. – 15 верес. 

   Т.Дзюба(літературознавець),О.Ющенко(поет), О.Астаф’єв 

(літературознавець). 

 

 212.Шудря М. Мольфар почувань і настроїв.: лауреати премії ім. 

М.М.Коцюбинського за 2002 р. // Голос України. – 2002. – 19 верес. 

  М.Адаменко (поет), А.І.Крупко (поет), М.Ф.Слабошпицький 

(літературознавець) 

 

213.Лауреати премії ім. М.М.Коцюбинського за 2003 рік //Літ. Україна. – 

2003. – 11 верес. 

 П.Дідович ( прозаїк), О.Шульга (поетеса), Михайлина Коцюбинська ( 

літературознавець), С.Короненко (журналіст). 

 

 

 

 

 

 

 

23 



 

214.На здобуття Чернігівської обласної літературної премії ім.. 

М.М.Коцюбинського за 2004 рік // Гарт. – 2004. - №33. – С.20. 

А.І.Макаров і В.Шевчук (народознавство), В.Мастєрова (журналіст, прозаїк), 

А.Шкуліпа ( поет), В.Ємець ( народний художник) 

 

215.Лауреатів визначено премії ім. М.М.Коцюбинського за 2005 рік // Гарт. – 

2005. – 15 верес. 

 М.Ткач (прозаїк), І.Просяник (прозаїк), А.Шкуліпа ( поет), К.Москалець ( 

поет), С.Мащенко ( науковець) 

 

216.Присуджено премії ім. М.М.Коцюбинського за 2006 рік 

 В.Кашка (поет), Г.Арсенич-Баран (проза), Л.Боднарук (журналіст), 

О.Потапенко (мистецтво), В.Зайченко (народознавець) 

 

217.Премія ім. М.М.Коцюбинського за 2007 рік //Літ. України. – 2007. – 25 

жовт. 

 М.Ткаченко, М.Ткач ( письменник), Н.Данилевська (І.Шевченко, В.Баран ( 

поет, журналіст). 

 

218.Терещенко М. До джерел : На здобуття обласної літературної премії ім. 

М.М. Коцюбинського за 2008 р. // Гарт. – 2008. – 5 верес. – С.3 

  Д.Іванов (поезія), А.Дімаров (проза), О.Добриця (краєзнавець, історик), 

Ф.Кравчук (мистецтво). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
24 



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Агєєва В. 82 

Адаменко М. 212 

Андрійчук Т. 83 

Антоненко П.Я. 208 

Аплаксіна О. 25, 27, 35, 148 

Арсенич-Баран Г. 216 

Астатаф’єв О. 

Балабко О. 23 

Баран В. 217 

Баранович Ю. 184 

Барвінок Г. 140 

Боднарук Л. 216 

Бондаренко Ю. 84 

Боровська Т. 85, 86 

Брик Р. 88 

Бунін І. 31 

Винниченко В. 130 

Вороний М. 135, 141 

Гаврилюк О. 89 

Галаган П. 151 

Гамсун К. 128 

Гольберг М. 129 

Горак Р. 58 

Горболіс Л. 90, 130 

Горобець В.Й. 168 

Горький М. 127, 205 

Гребньова В. 91 

Гримич Г. 92 

Грицюта М.161 

Грушевський М. 146 

Гурдуз А. 93 

Гуцало Є. 169 

Давидов Й. 36, 37, 162 

Данилевська Н. 217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 



 

 

 

 

Дашкевич В. 163, 164 

Деко О. 209 

Денисюк І. 25 

Дзюба Т. 80, 94, 132, 211 

Дзюба С. 59, 60 

Дідович П. 213 

Дімаров А. 218 

Добриніна Л. 61 

Добриця О.218 

Дрозд В. 170 

Дубина Н. 95 

Дудко В. 96, 97, 191 

Дудко Л. 133, 192 

Дунай П. 151 

Ємець В. 214 

Єнсен А. 44 

Єрмоленко О. 17, 149 

Єфремов С. 182 

Жила С. 183 

Жукова А. 193 

Журавльов Т. 46 

Зайченко В. 216 

Зайченко І. 134 

Збарацький М. 209 

Звиняцьковський В. 171 

Згамбаті Е. 26 

Зеленська Л. 47, 62, 135 

Іванов Д. 218 

Іванов І.В. 191 

Калениченко Н.Л. 15, 98 

Кашка В. 216 

Киричок Б. 63 

Кононенко П. 172 

Корбач І. 209 

Короненко С. 152, 213 

Коцюбинська А.І. 60 

 

 

 

 

 

 

 

 
26 



 

Коцюбинська Віра Устимівна  62, 65, 134, 149 

Коцюбинська Ірина Михайлівна  20, 21, 66, 67, 69, 194 

Коцюбинська Михайлина Хомівна 64, 71, 72, 78, 79, 173, 195, 213 

Коцюбинська Наталя  65, 99, 136, 137, 138, 196 

Коцюбинська Ольга Михайлівна 77 

Коцюбинський Ігор Юлійович 18, 38, 68, 187 

Коцюбинський Михайло Михайлович 1- 218 

Коцюбинський Роман Михайлович 69, 71 

Коцюбинський Ф.А. 24 

Коцюбинський Юлій Романович 39, 40, 50-54, 63, 70, 75, 76, 80, 175 

Коцюбинський Юрій Михайлович 30, 81 

Кравчук Ф. 218 

Крупко А.І. 212 

Кузнєцов Ю.Б. 100-102, 176 

Кундивус В. 153 

Куп’янський Й.Я. 19 

Купвс Г. 55 

Куценко П. 17, 71, 79, 177, 178, 207 

Лазаревський Г. 40, 200 

Лазаренко В.72 

Латинський В. 154 

Ленська С. 103 

Леонтович В. 104, 196 

Леонтович О. 142 

Лепкий Б. 143 

Лесик Г. 105 

Лисенко М. 201 

Лілік О. 106 

Логвин Г. 107, 108 

Логвиненко Н. 109 

Лущик С. 110 

Лютіна С. 111 

Макаров А. 214 

Маринчик С.Г. 208 

Марценюк С. 165 

Мастєрова В. 214 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 



Мацевко-Бекерська Л. 112 

Мащенко С. 215 

Михида С. 28 

Міхно О. 113 

Могилянський М.М. 41, 46 

Мороз М.О. 16 

Москаленко О. 115, 155 

Москалець К. 215 

Мохно Г. 42 

Мочульський М. 200 

Науменко І. 73 

Новікова Л. 116, 117 

Олейник А. 144, 170 

Олійник О. 208 

Павличко С. 29 

Павлоцький В. 30 

Петлюра С. 197 

Півторадні В. 31 

Піддубна Р. 118 

Подолинний А. 32 

Поліщук Я. 188 

Попович К.  156 

Потапенко О. 216 

Потупейко Х.З. 22, 199 

Примаков В. 81 

Приходько Ф. 166 

Проніна Т. 43 

Просяник І. 215 

Рахно О. 134 

Реп`ях С. 180, 189 

Рисак К.П.17 

Романіка М. 44 

Руденко П.О. 210 

Русов О. 134 

Русова С. 134 

Саліконський О. 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
28 



Сапон В. 75, 76, 190 

Саяпіна Т.119 

Сверстюк Є. 120 

Сенько В. 45 

Сердюк П. 209 

Сизоненко О. 167 

Синельник І. 158 

Слабошпицький М.Ф. 212 

Слижук О. 121 

Смілянський Л. 198 

Соловей Е. 145 

Сорокін В. 77 

Стативка В. 222 

Стах Т. 20 

Степанець Г. 201 

Степанюк Б.П. 210 

Сторожук В. 123 

Струтинській В. 159 

Студьонова Л. 33, 57 

Стус Д. 78 

Суровцова Н. 195, 202 

Ткач М. 215, 217 

Ткаченко Н. 217 

Таратин М.П. 124 

Терлецький В. 203 

Тичина П.Г. 204 

Українка Л. 26 

Устименко С. 200 

Федоренко Є. 205 

Флобер 102 

Франко З. 58 

Фукадзаві С. 125 

Ханчук І.Д.128 

Хоменко І. 125, 206 

Чернявський М. 200 

Чикаленко Є. 131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 



Шевченко І. 217 

Шевченко Т.Г. 19,50,71 

Шевчук В. 126, 214 

Шевчук З. 127 

Шекерик-Диників П. 200 

Шкуліпа А. 214,215 

Шудря М.212 

Шульга О. 213 

Шумило Н. 181 

Щурова Н.С. 34 

Югов В. 81 

Ющенко О.160, 211 

Янкович І.Д. 

Янкович О.В. 128 

Яновська Л.О. 133 

 
ПОКАЖЧИК НАЗВ ТВОРІВ 

 
Дорогою ціною 6, 103 

Дух і література 120, 145 

Зафіксоване і нетлінне 129 

Intermezzo 9, 90, 91, 100, 105,106,114,116,176 

Коні не винні 127 

Кримські оповідання 10 

Коцюбинський в моєму житті 202 

Мальва. Коцюбинський на Капрі 160 

Мої обрії 120 

На камені 95, 101 

Поєдинок 11 

Послання 130 

Рассказы 97 

Сон 119 

Твори 1-5 

Тіні забутих предків 9, 12, 84, 85, 87, 90, 109, 111, 118, 121 

Фата Моргана 88, 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 



 

 

Хвала життю 13 

Хо 94 

Хотілося б мені заглянути до Стокгольма 139 

Цвіт яблуні 92, 113 

Чернігівщина incognita 33 

Шоста казка 127 

Шрами на серці 70,80 

Що записано в книгу життя 14,89 

Я так поріднився з тобою. Листи М.Коцюбинського до дружини 132, 136-138, 149 

Ялинка 122 

 
ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 
Вінниця 153 

Італія 26 

Капрі 26,30, 160 

Крим 10,154 

Молдавія 156 

Норвегія 93 

Париж 72 

Поліська земля 124 

Сіверянська вулиця 36 

Стокгольм 139 

Україна 64 

Харків 50 

Чернігів 16-18, 36, 39-44, 46,47,51,52,53,55,56,60,78,158,177-179,181 

Чернігівський літературно-меморіальний музей-заповідник  ім. 

М.М.Коцюбинського  38,180,192 

Чернігівщина 33,88 

Ялта 154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 



 

 

 

 

 

ЗМІСТ 

 
І. Передмова. Михайло Коцюбинський сьогоднішніми 

очима………………………………………………………….. 3 

ІІ. Твори письменника…………………………………………....4 

ІІІ. Сторінки біографії…………………………………………….5 

ІІІ.1. Спогади та розвідки……………………………………. 6 

ІІІ.2. Чернігівський період життя…………………………….7 

ІІІ.3. Громадська діяльність…………………………………..8 

ІІІ.4. Родина Коцюбинського…………………………………9 

ІV. Творча спадщина………………………………………..…….11 

IV.1. Епістолярний спадок………............……...........……….15 

V.Вшанування сонцелюба………………………………….....….17 

 V.1. До ювілеїв письменника ……………………............…..18 

  V.2. Письменник у пошануванні та дослідженнях 

нащадків…………………………………………………..……21 

VI. Чернігівська обласна літературна премія імені 

М.М.Коцюбинського………………………………………….23 

VII. Іменний покажчик……………………………………...……25 

VIII. Покажчик назв творів………………...……………….……30 

IX. Географічний покажчик………………..........................….....31 

X. Зміст…………………………………………………........…….32 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 


